Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018 Ano VIII - Edição nº 00674 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC846D8B13E6DB9DCA07190934DA2ED7

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO CMS Nº 01/2017.

RESOLUÇÃO CMS Nº 02/2017.
RESOLUÇÃO CMS Nº 03/2017.
RESOLUÇÃO CMS Nº 04/2017.
RESOLUÇÃO CMS Nº 05/2017.
RESOLUÇÃO CMS Nº 06/2017.
RESOLUÇÃO CMS Nº 07/2017.
RESOLUÇÃO CMS Nº 08/2017.
RESOLUÇÃO CMS Nº 09/2017.

• ERRATA DE CONTRATO.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC846D8B13E6DB9DCA07190934DA2ED7

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Resolução

"-'15
<..:o a.aselho ~\luu i ri t H• I d.~ ~~oac'ídl..~

RESOLUÇÃO CMS NO 01 /2017

Aprova o Relat6rlo Anu•J de Gesfjo • RAG,
exercrdo 20ff dtt Secretaria Municipal da.
Saúdé de Ulbai-Ba.

A Plenária do Conselho MunicipaJ de Saúde no uso de suas atribuições legaist

e considerando o decidido em Reunião Extraordinária do CMS realizada no dia

30 de Março de 2017.

RESOLVE:

Art. 1° ~ Aprovar o Relatório AnuaJ de Ges1ão. exercício 2016, da Secretaria

Municipal da Saúde do Município de Uibaí. Estado da Bahia.

Art. r -A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

U1baí, 31 de Março de 2017.

HOMOLOGO a Resolução n° 0112017. do Conselho Municipal de Saúde de
Uibal no uso de sua competência.

Uibaí 31 de Março de 2017.

0 Manoela Levi Dourado
Secretãria Municipal Saúde

Port. 004'2017

RIID Abf11o Madlodo, s/n-Centro de Ulbaí ~ Bohio. CEP 44950-000

UBS SED~·If- Centr<J de R~ferêncio

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C370256970FCE4827CBF2DBD5228471

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

MS

RESOLUÇÃO CMS N° 02/2017

Aprova a Programação Anuaf de Saúde ·
PAS, exercício 2017 da Secretaria Municipal
da Saúde de Uibai·Ba.

A Plenária do Conselho Municipal de Saúde no uso de suas atribuições legais. e

r n,ns1derando o decidido em Reuni~o Ordinána do CMS realrzada no dia 30 de

t.'arço de 2017. conforme parecer

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a Programação Anual de Saúde. exercício 2017. da Secretana

Mun1c1pal da Saude do Município de Uibai. Estado da Bahia.

Art. 2° - A presente Resolução entrará em vigor na data de sua pubUcação.

l.J1ba' Ba 31 de Março de 2017.

/

HOMOLOGO a Resolução tf' 0212017 do Conselho Mumctpaf de Saúde de Uibai
no uso de sua competéncia.

Uibaí-Ba, 31 de Março de 2017.

cr ~tanFt Muruc1pal de Saude
Portana. ['.,'> 004/2017

Ruo Abi!io Modu:nio_, s/n ·-Centro U1t:Jal- Boh10. CEP 44950·000

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C370256970FCE4827CBF2DBD5228471

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

CN1S
4:0n~lho 1\.'luni<:.ipal de Saúde

RESOLUÇÃO 003 -APROVAÇÃO DO SISPACfO

RESOLUÇÃO 00312017

Dispõe sobre a aprovaçio do SISPACTO 2017.

O Conselho Municipal de Saúde de Uibaí-Ba, no uso de suas atribuições legais,
confonne a deliberação em reunião extraordinária realizada no dia 20 de Junho
de 2017. confonne a A1a 287.

RESOLVE

Artigo 1°- Aprovar o SISPACTO 2017 com pactuação de metas para
2017

Artigo r -Esta Resoloção entra em vigor a partir desta data.

Uibal-Ba. 20 de Junho de 2017.

Registre, Pubfique e Cumpra-se.

- ':!
,~~~ -

CiaudomirõíiáêhãdõP
Presidente do Conselho Mmicipal de Saúde de tJibai..Ba

Rua Ablllo Mac/tQ(JQ, s/n-Centro Uiboí - Bahia. CEP if495Q.OOO

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C370256970FCE4827CBF2DBD5228471

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

C N\S

RESOLUÇÃO 004- APROVAÇÃO DA IV CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE UIBAÍ-BA

RESOLUÇÃO 004/ 2017

Dispõe sobre a aprovação da IV Conferencia Municipal de Saúde 2017.

O Conselho Municipal de Saúdo: de Uibaí-Ba, no uso de suas atribuições legais,
conforme a deliberação em reunião extraordinária realizada no dia 07 de Julho de
2017, conforme a Ata 288.

RESOLVE

Art. 12 - Convocar em co~j unto c:om a Secretaria Municipal de Saúde de
Utbat ·da, a IV Conferencia Municipal de Saúde de Uibat-Ba.

Ar t . 2i! A Conferência Municipal de Uihaí, ad otará o RE-gimento aprovado
pelo Conselho Municipal de Saúde de Uíbaí-Ha.

Art. 32 A Conferência Municipal de Saúde será realizada no dia 28 de julho de
2017, na Câmara Municipal de Vereadores de Uibai. situado na Rua Oriente.

Art. 4 2 -i Conferência Municipal con tará com Plenária ejou Pré-Conferências
locais, com a seguinte programação:

r - Pré-Conferência na Sede. día 13/07/20'17, às 8:00hs na Câmara tv1uni cipal de
Vereadores de Uibaí, situado na Rua Oriente.

li - Pré-Confe rência em Boca D'agua. d ia B/07 / 201 7, às 14:00hs na UBS;

! li - Pré··Confcrência em Hid ro!ândía, día 13/07/2017, às 14:00hs na UBS

Art. 52 - A Conferência Mumcípal tem c.:omo tema ~entrai: ''SAÚDE E

QUALIDADE DE VIDA: UM DIREITO DE TODOS", c os seguintes eixos temáticos:

<i) .EIXO 1- Vigilância, Proteção e Promoçao da Saúde.

b) EIXO 11 - Saúde ~om inclusão social

c) EIXO 111- Gestão do Trabalho e Educação na Saúde

Art. 6º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

Rua Abflio Machado, sjn -Centro Utt:>OI - BanJo. CEP 44950·000

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C370256970FCE4827CBF2DBD5228471

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

...

c~s
Cou >H~ll~c o ' 11 uu i c ipal d e Saüd e

I..JIIbcai

UibaH3a, .07 de Julho de 2017.

Registre, Publique e Cumpra-se

1•o c ado Pontes
residente do CMS

HOMOLOGO a Resolução nQ 04/ 2017, do Conselho Municipal de Saúde, no uso de sua

compet~ncia.

...~~ourado
~:etária da Saúde

Rua Abílio M achado, .s/n ·-- Cer1t1o Utbat - Bahia. CEP 44950-000

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C370256970FCE4827CBF2DBD5228471

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

C J'V\S
.... li::»ê;aii

RESOLUÇÃO 0 05 - APROVAÇÃO DA 1 a CONFERÊN CIA MUNICIPAL DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
DE UJBAÍ-BA

RESOLUÇÃO 005/ 2 0 17

Dispõe sobre a aprovação da 1! Conferencia m unicipa l de Vigilância em Saúde 2017.

, Conselho Municipal de Saúde de Uibaí-Ba, no uso de suas atribuições legais, con forme a
deliberação em reunião ext raordinária realizada no dia 26 de julho de 2017, conforme a Ata 289.

RESOLVE

Art. 12 - Convocar em conjun to com a Secretaria Municipal de Saúde de Uibaí-Ba, a 1 ª
Conferencia Municipal de Vigilân cia em Sa úde de Uiba í-Ba .

. Art. 22 1ª Conferência Municipal de Vigilância em Saúde Uibaí será realizada no dia 28 de
julho de 201 7, em conjunto com a 4ª Conferencia Municipal de Saúde de Uibaí-Ba na Câmara
Municipal de Vereadores de Uibaí. situado na Rua Oriente.

Art. 32- Esta Resolução entra em vigor a partir desta data .

• hbaí-Ba, 26 de Julho de 2017.

Registre,· Publique e Cumpra-se.

Cla~ iro Machado Pontes
Presidente do Conselho Mu nicipal de Saúde

Uibaí-Ba

--- -------·---- ---

HOMOLOGO a Resolução n° 0512017, do Conselho Municipal de Saúde de Uibaí no ·;so de
sua competência.

Uibaí-Ba, 26 de Julho de 2017.

Man~~urado
Se~~ria da Sa úde

Ruo Abílio Machado, s/n - Centro Uibai - Bahia. CEP 44950-000

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C370256970FCE4827CBF2DBD5228471

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí

RESOLUÇÃO CMS Nº 06/2017

Aprova o Plano de Ação da Vigilância
Sanitária Municipal. exercício 2017 da
Secretaria Mun icipal da Saúde.

A Plenária do Conselho Municipal de Saúde no uso de suas atribuições legais, e

considerando o decidido em reunião ordinária do CMS do dia 02 de Outubro de

2017.

RESOLVE

Art. 12 - Aprovar o Plano de Ação da Vigilância Sanitária Municipal. exercício 2017,

da Secretaria Municipal da Saúde.

Art. 22- A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Uibaí-Ba, 02 de Outubro de 2017.

Presidente o Conselho Municipal de Saúde
Uibaí-Ba

HOMOLOGO a Resolução nº 06/ 2017, do Conselho Municipal de Saúde, no uso de sua
competência.

Seeretária da Saúde

Rua Oriente, s/n- Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950·000

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C370256970FCE4827CBF2DBD5228471

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí

C ~ /'V\S

RESOLUÇÃO CMS N° 07/2017

"Aprovar a prestação de contas
do 1° Quadrimestre de 2017 do
Fundo Municipal de saúde de
Uíbaí-Ba."

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Uibai -Ba. em Reunião
Extraordinária, realizada no dia 26 de Julho de 201 7. no uso de suas
competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei n°. 8.080. de 19 de
setembro de 1990. e pela Le1 n°. 8.142, de 28 de dezembro de 1990, conforme
ata r 289

RESOLVE:

Art. 1 o • Aprovar a prestação de Contas do Fundo Municipal de Saúde de
U1ba -Ba referente ao 1° (primeiro) Quadrimestre do ano de 2017

Art. 2° - A presente Resolução entra em vigor com data retroativa de 26 de
Julho do ano de 2017.

Uibai-Ba, 26 de Julho de 2017.

a o Pontes
Presidente

Conselho Municipal de Saúde de Uibaí

HOMOLOGO o Resoluçdt> n" 01/ZOi 7. do Conselho Municipal de Saúde. no uso de sua
1JIIIJWl<:11c ,(/

Mél~ourado
~tária da Saúde

Ruo Abí!io nAuchodo, s/n - Centro. Uiboí - Bohio. CEP 44950000

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C370256970FCE4827CBF2DBD5228471

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí

J'v\S
<- : o u >-' • ~ lh o l\>luui c i ] ~ a l d e ::-:=.a tíd •·

RESOLUÇÃO CMS N° 08/2017

"Aprovar a prestação de contas
do 2° Quadrimestre de 2017 do
Fundo Municipal de saúde de
Uibaí-Ba. "

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Uibaí-Ba, em Reunião
Extraordinária, real izada no dia 26 de Julho de 2017, no uso de suas
competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei n°. 8.080, de 19 de
setembro de 1990, e pela Lei n°. 8.142, de 28 de dezembro de 1990, conforme
ata n° 293.

RESOLVE:

Art. 1 o - Aprovar a prestação de Contas do Fundo Municipal de Saúde de
Uibaí-Ba referente ao 2° (segundo) Quadrimestre do ano de 2017.

Art. 2° - A presente Resolução entrará em vigor na data de 1 O de Novembro do
corrente ano.

Uibaí-Ba, 1 O de Novembro de 2017.

ftW{~
Maurí i antas Ribeiro

Pre 1dente Interino
Conselho Municipal de Saúde de Uibaí

HOMOLOGO a Resolução ng 08/2017, do Conselho Municipal de Saúde, no uso de sua
competência.

Rua Abílio Machado, s/n - Centro. Uiboí- Bohio. CEP 44950-000

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C370256970FCE4827CBF2DBD5228471

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí

c-: M s
l lbê:ai

RESOLUÇÃO CMS N° 09/2017

"Aprovar o Plano Municipal de
Saúde de Uíbaí, para o período
2018 - 2021."

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Uíbaí-Ba, em Reunião
Extraord inária, realizada no dia 21 de Dezembro de 2017, no uso de suas
competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei n° 8.080, d e 19 de
setembro de 1990, e pela Lei n° 8.142. de 28 de dezembro de 1990, n° 294.

RESOLVE:

Art. 1 o -Aprovar o Plano Municipal de Saúde de Uibaí para o quadriênio.
2018 a 2021 .

Art. 2°- A presente Resolução entrara em v1gor na data de 21 de Dezembro do
:cm~r.te ano .

Uibaí-Ba, 21 de Dezembro de 2017.

ado Pontes
residente

Conselho Municipal de Saúde de Uibaí

HOMOLOGO a Resolução ng 09/2017_ do Conselho Municipal de Saúde, no uso de sua
competência.

Rua Abífio Machado, s/n - Centro. Uíboí - Bahia. CEP 44950·000

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C370256970FCE4827CBF2DBD5228471

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí

quarta-feira, 7 de fevereiro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

ERRATA DE CONTRATO

ONDE SE -LÊ

PREGÃO PRESENCIAL 008/2018 – Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na impressão de
formulários e confecção de carimbos para suprir as necessidades das Secretarias deste município. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ - BA. Contratada: KFS GRÁFICA E PAPELARIA LTDA-ME. CNPJ
01.284.816.0001-57, que venceu Lote Único CONTRATO Nº 07PP/2017 – pelo valor total de R$ 516.700,00
(quinhentos e dezesseis mil e setecentos reais) Assinatura 05/01/2018, vigência 31/12/2018. Ubiraci Rocha Levi -
Prefeito.

LEIA –SE

PREGÃO PRESENCIAL 004/2018 – Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na impressão de
formulários e confecção de carimbos para suprir as necessidades das Secretarias deste município. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ - BA. Contratada: KFS GRÁFICA E PAPELARIA LTDA-ME. CNPJ
01.284.816.0001-57, que venceu Lote Único CONTRATO Nº 04PP/2017 – pelo valor total de R$ 516.700,00
(quinhentos e dezesseis mil e setecentos reais) Assinatura 05/01/2018, vigência 31/12/2018. Ubiraci Rocha Levi -
Prefeito.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC846D8B13E6DB9DCA07190934DA2ED7

		2018-02-07T16:12:26-0200